
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на Р.Македонија“ број 5/2002) и член 29  став 1 од Законот за 

финансирање на ЕЛС (,,Службен весник на Р.Македонија“ број 61/2004, 96/2004, 

67/2007, 156/2009, 47/2011 и 192/2015)  Советот на општина Македонска Каменица на 

9 TA седница одржана на ден  11.06. 2018 година донесе: 

 

     ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ ЗА 2018 ГОДИНА ЗА ОПШТИНА 

МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА 

 

1. Општ дел  

                                                            Член 1 

Измената и дополнувањето на  Буџетот на општина Македонска Каменица за 2018 

година се состои од: 

 

  Буџет                    Ребаланс 
   
I.ВКУПНИ ПРИХОДИ  262.387.000       265.529.540 

Даночни приходи  10.180.957              9.363.457 
Неданочни приходи    7.354.000              6.865.000 
Капитални приходи  145.893.000         145.761.000 
Приходи од дотации  68.500.000             75.081.040 
Трансфери  22.459.043             20.459.043 
Приходи од донации    8.000.000               8.000.000 
   
II.ВКУПНИ РАСХОДИ  257.887.000         263.029.540 

Од утврдени намени  257.837.000         262.979.540 
Резерви          50.000                   50.000 
   
III.СУФИЦИТ   4.500.000                2.500.000 

IV.ФИНАНСИРАЊЕ  -4.500.000               -2.500.000 

Прилив   0                                   0 
   Приливи од домашни заеми   0                                   0 
   Приливи од странски заеми   
Депозити   
   
Одлив  4.500.000                2.500.000 
Отплата на главница  4.500.000                2.500.000 
 

Член 2  

 

Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи а 

расходите по основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што 

следува: 



Образложение на измената и дополнување на Буџетот на општина      

                     Македонска  Каменица за 2018 година  

 

      Врз основа на член 29 став 1 од Законот за финансирање на ЕЛС 
(,,Службен весник на Р.Македонија“ број 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 
47/2011 и 192/2015)  доколку во текот на фискалната година приходите и 
расходите не се остварат како што е планирано во буџетот на општината, 
градоначалникот му предлага на советот измени и дополнувања на буџетот 
(ребаланс) во годината, во согласност со закон. 
 Ребаланс на буџетот на општината се донесува во постапка според која се 

донесува буџетот на општината. 

Во состав на буџетот на општина Македонска Каменица за 2018 година има 

неколку сметки и тоа: 

1.Сметка на основен буџет (во ова сметка се планирани сите приходи и 

приливи кои општината очекува да ги реализира за фискалната година и се 

планирани сите одливи ,расходи и трошења на финансиските средства по 

програми и проекти). 

2.Сметка за блок дотација (во оваа сметка се планирани приходите и 

расходите на единките корисници во состав на општината –основното 

образование,средното образование и детската градинка). 

3.Сметка на кредити (оваа сметка е неактивна за 2018 година ). 

Инаку се користи во случај кога општината аплицира за одобрување на кредити 

од Министерство за финансии и  кредитот се наменува за реализација од 

одреден инфраструктурен проект.Општина М.Каменица минатата година 

имаше отворено ваква кредитна сметка за реализација на проектот за 

реконструкција со адаптација на културниот дом. 

4.Сметка на самофинансирачки активности (во оваа сметка се вклучени 

сметките на локалните јавни установи-основното образование,средното 

образование и детската градинка). 

Сметката на основниот буџет е намалена за износ од 3.438.500 денари или од 

планирани 179.922.000 денари со ребалансот се планирани средства во износ 

од  176.483.500 денари.Согласно потребите од реализација на одредени 

достасани плаќања и согласно склучените тендери за јавни набавки како и 

донесените одлуки на Совет извршени се одредени пренамени на средства од 

едни програми и ставки кон други програми и ставки. 



 Програмите  во буџетот на општината за 2018 година  за кои нема реализација 

заклучно со месец 05 или реализацијата е сосема мала ,се пренаменети во 

други  програми за кои се утврди дека не биле доволно планирани средства . 

Најголем проблем се јави во програма Е0 во ставка 464-Разни трансфери  каде 

што планираните средства во износ од 10.800.000 во целост се реализирани  

заклучно со месец 05 ,така да реално се утврди потребата од дополнување на 

оваа ставка со уште 5.000.000 денари.Од оваа ставка се исплатуваа средства 

за здруженијата  на граѓани ,невладини организации ,одлуките на Совет за 

болнички лекувања како и средствата по основ на  заостанат долг за 

неплатениот мамограф за кој беше донесена  одлука на совет минатите 

години.  

Исто така од оваа ставка беа трансферирани  средства од буџетската кон 

донаторската сметка околу 6.000.000 денари  за реализација на проектот 

,,Изградба на локален пат во село Саса –Сарафска маала и село Моштица –

Перчаци “ .Овој проект беше заеднички на општината со Министерството  за 

финансии со што беше распределено со колкав дел треба да партиципира 

општината а колкав дел требаше  да донира  Министесртвото за финансии . 

Исто така повеке средства се планирани во ставка 423 –Други материјали  

,заради набавка и испорака на метални контејнери за потребите на општината  

,согласно склучена јавна набавка и договор со МЗК ,,Метална Андонов “ од 

Штип.  

Исто така во програма А0 –Совет на општината во категорија 49 –Отплата на 

главница беа планирани две рати за отплата на кредитот добиен од Светска 

банка за реализација на проектот ,,Реконструкција на културен дом во 

М.Каменица.Согласно добиениот амортизационен план од Министесртвото за 

финансии во 2018 година  општината има обврска да исплати една рата во 

месец 08 ,а од наредната 2019 година - 2028 година општината ќе има обврска 

да исплаќа по две рати годишно (во месец февруари и  во месец август). 

Во програмата ФАА –Изградба на индустриска зона од планираните 5.000.000 

денари сега со ребалансот се издвоени средства во износ од 1.000.000 денари 

бидејки е утврдено дека до крајот на годината овие средства ке бидат доволни 

за реализација на овој проект. 

Во програмата Ј4 –Јавна чистота со буџетот беа планирани 7.800.000 денари а 

сега со ребалансот на буџетот предвидени се повеќе средства од причини што 

јавното претпријатие ќе биде задолжено за летно и зимско одржување на 

патиштата во М.Каменица. 

 Сметката за  блок дотација за локалните јавни установи е проширена  за 

непотрошеното салдо кое останало на крајот на 2017 година .Секоја локална 

установа е известена за непотрошениот дел на средства од блок дотацијата и 



тој  дел е предвиден за реалзиација   со ребалансот на буџетот  во 2018 

година.Овие средства ќе бидат наменети за одредени инфраструктурни 

инвестиции и за подмирување на достасани а неплатени обврски по разни 

основи .Средното училиште средствата од непотрошеното салдо во износ од 

1.849.863 денари ќе ги намени за набавка на течни горива,за изведба на 

градежни работи за училишната зграда и за набавка на информатичка и видео 

опрема. 

Основното училиште средствата во износ од 4.138.706 денари ќе ги пренамени 

за реновирање и одржување на училишната зграда и средување на спортското 

игралиште . 

Детската градинка вишокот на средства од претходна година во износ од 

592.471 денар ќе биде наменет за одржување на зградата и опремата во 

градинката . 

Општината со финансиски средства од буџетот на општината  ја помага 

локалната јавна установа ,,Бамби“ во делот за набавка на течни горива  и 

транспорт на деца кои ја посетуваат градинката. За ова намена отворена е 

подсметка 603 за реализација и дополнување на средства од општинта во 

слчучај кога градинката се соочува со недоволно финансиски средства поради 

малиот  износ на блок дотација кој го добиваат од Министерството  за труд и 

социјала.За исто ваква намена општината има отвирено подсметка 603 за 

основното  образование за исплата на финансиски средства за прехрамбени 

продукти за одреддени категории на деца во основното учлилиште . 

 Во сметката за донации планираните средства остануваат на исто ниво во 

износ од 8.000.000 денари кои се веќе реализирани за долгот кон фирмата 

ДООЕЛ ,,Жикол,, која го доби тендерот за реалзиација на проектот,,Изградба 

на локален пат во село Саса –Сарафска маала и село Моштица-Перчаци “. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Член 3 

Во член 3 во посебниот дел на измената и дополнувањето на Буџетот на општина Македонска Каменица за 2018 година се 

вршат следните измени : 

 

 

 

 

 



 

 



 



 

 

 

 

 

 

                                                                                        

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 



 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                            Член 4 

Измените и дополнувањата на Буџетот на општина Македонска Каменица за 2018 година влегуваат во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на Општина Македонска Каменица. 

 

 

 

Бр.08-1198/1                                                                                                         Совет на општина Македонска Каменица 
11.06.2018 година                                                                                                                         Претседател 
Македонска Каменица                                                                                                             Иван Кузмановски с.р.                         


